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Profeten Ayyubs berättelse صلى الله عليه وسلم är ett evigt exempel på tålamod och
ståndaktighet inför svåra prövningar.

Ayyub prövades med att förlora sin rikedom, sina barn och sin hälsa, och
trots det rubbades inte hans tro. Han förblev tacksam mot Allah i både
medgång och motgång.

Lär känna detaljerna i denna inspirerande berättelse som framhäver
värdet av tålamod och förtröstan på Allah, och hur slutet på denna
prövning blev barmhärtighet och förlåtelse från Allah den Upphöjde.
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Vem är profeten Ayyub?

Den största berättelsen om tålamod i mänsklighetens historia är kanske
berättelsen om Ayyub صلى الله عليه وسلم, så att man säger som ordspråk: ”Åh, Ayyubs
tålamod”, vilket betyder: ”O Allah, ge mig tålamod som Ayyubs tålamod.”

Ayyubs härstamning

Ayyub صلى الله عليه وسلم är avkomling till Ishaq, son till Ibrahim عليهم السلام. Allah säger om
vår mästare Ibrahim:

{Och av hans avkomma (gav Vi) Dawud, Sulayman, Ayyub, Yusuf, Musa
och Harun. Så belönar Vi de goda.}

Var Ayyub levde

I islamisk tradition och i uttalanden från uttolkare nämns att han kan ha
levt i ett område i Mellanöstern. Vissa källor antyder att han kan ha levt i
Levanten, som idag omfattar Syrien, Palestina, Libanon och Jordanien.
Dessa uppgifter ligger dock inom tolkningens område och är inte
fastställda med säkerhet.

Allahs gåvor till Ayyub

Allah gav Ayyub صلى الله عليه وسلم många välsignelser:

Han gav honom kunskap, visdom och profetskap.
Han gav honom mycket rikedom, boskap och tjänare.
Han gav honom hälsa och välbefinnande, vänner, och sju söner och
sju döttrar.

Vår mästare Ayyubs prövning

När allt gott samlats hos honom ville Allah göra honom till ett exempel i
tålamod. Prövningarna kom i olika former:

Han förlorade sin rikedom, sina marker och sina tjänare.
Han prövades i sin hälsa och drabbades av sjukdomar tills han blev
sängliggande.
Hans vänner övergav honom och han blev ensam.
Prövningen blev ännu större när han förlorade sina barn, en efter en –
14 söner och döttrar.
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Ayyubs hustru

Inget blev kvar av det Ayyub hade, förutom hans uppoffrande och
rättfärdiga hustru som tålmodigt vårdade honom. Två av hans vänner
brukade fråga efter honom på avstånd. Ayyubs hustru stod ut med honom,
arbetade för att försörja sig själv och honom. Efter 18 år av prövning blev
hon trött och utmattad – och det med rätta – och sade:

”O Allahs profet, om du bara bad Allah att lätta vår prövning.”

Ayyubs tålamod

Ayyub صلى الله عليه وسلم bad inte om att prövningen skulle lyftas, utan han prisade och
tackade Allah. När hans hustru bad honom att be Allah om lättnad sade
han:

”Hur länge levde vi i välstånd?” Hon svarade: ”I åttio år.” Han sade:

”Jag skäms att be Allah innan vi har uthärdat i svårigheter lika länge som
vi levde i välstånd.”

Hon grät och blev bedrövad, och han blev arg och sade:

”Du ifrågasätter Allahs beslut! Vid Allah, om Han botar mig ska jag slå dig
hundra slag.”

Vår mästare Ayyubs bön

Prövningen blev ännu svårare för Ayyub och hans hustru. Människor
vägrade låta henne arbeta, och de hade inget att äta. De fastade av
hunger tills de nästan dukade under. En dag kom Ayyubs hustru med lite
mat. Han frågade varifrån hon fått den, men hon svarade inte. När han
insisterade började hon gråta och tog av sin huvudduk – hon hade klippt
av sitt hår och sålt det.

Ayyub صلى الله عليه وسلم blev djupt berörd och vände sig till Allah med en underbar bön:

{Och (minns) Ayyub när han ropade till sin Herre: ”Skadan har drabbat
mig, och Du är den mest barmhärtige av de barmhärtiga.”}

Han beskrev sitt tillstånd med yttersta artighet inför Allah, som om han
sade: ”Din kunskap om mitt tillstånd räcker, jag behöver inte be.”



Profeten Ayyub – Tålamodets symbol

| 4

Allahs lättnad för Ayyub

Allah sände en ängel till honom och befallde honom att slå med sin fot i
marken. Då sprang en källa fram. Han tvättade sig i vattnet och blev botad
från sina yttre sjukdomar. Sedan drack han av det och blev botad från sina
inre sjukdomar.

När hans hustru återvände hem kände hon inte igen honom och började
fråga honom om den prövade profeten. Han log.

Sedan sände Allah sin barmhärtighet över henne och hon återfick sin
ungdom – hon blev som en tjugoåring efter att ha varit en åttioårig kvinna.
Allah gav dem barn igen, och hon födde tvillingar tills antalet nådde 26.

När det gäller rikedom berättas det av Abu Hurayra må Allah vara nöjd
med honom att profeten صلى الله عليه وسلم sade:

”Medan Ayyub badade naken föll gräshoppor av guld över honom. Ayyub
började samla dem i sin klädnad. Då sade hans Herre: ’O Ayyub, har jag
inte gjort dig rik nog att inte behöva detta?’ Han sade: ’Jo, vid Din ära,
men jag kan inte avstå från Din välsignelse.’”

I Ayyubs berättelse صلى الله عليه وسلم framträder meningen av lättnad efter svårighet.
Allah påminde honom om hans ed att slå sin hustru, och befallde honom
att ta en mjuk knippa halm med hundra strån och slå henne en gång – för
att uppfylla eden utan att skada henne, som en heder åt hennes tålamod.

Ayyubs sjukdom

Profeten Ayyubs sjukdom صلى الله عليه وسلم är ett av de mest framstående exemplen på
tålamod och förtröstan i de abrahamitiska religionerna, inklusive islam.
Enligt islamisk tradition drabbades Ayyub صلى الله عليه وسلم av en svår sjukdom som
påverkade hela hans kropp, utom hans sinne och hans tunga, vilket gjorde
att han kunde fortsätta minnas och prisa Allah.

Koranen och haditherna nämner inte vilken sjukdom det var. Men han
framställs som ett exempel på tålamod och tro trots fysisk svaghet och
förlust. Hans berättelse visar att tålamod inför prövningar är en högt
värderad egenskap i islam, och att de tålmodiga belönas i slutändan.

https://koranenosunnah.se/abu-hurayrah/
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Ayyubs berättelse i Koranen

{Och minns Vår tjänare Ayyub när han ropade till sin Herre: ”Sannerligen,
Satan har drabbat mig med möda och plåga.” ”Slå med din fot! Här är ett
kallt bad och en dryck.” Och Vi gav honom hans familj och lika många till
med dem – som en barmhärtighet från Oss och en påminnelse för dem
som har förstånd. ”Ta i din hand en knippa (halm) och slå med den, och
bryt inte din ed.” Vi fann honom tålmodig. En utmärkt tjänare! Han var
ständigt återvändande (till Allah).}

Avslutning

Vi ber Allah den Upphöjde att lyfta prövningarna från de prövade, att bota
våra sjuka och de sjukas bland muslimerna, och att ersätta dem som
drabbats av olyckor med något bättre i detta liv och det kommande. Vi ber
Honom att göra oss nöjda med Hans beslut för oss; vi är Hans tjänare och
Han är den Generöse och den Barmhärtigaste av de barmhärtiga.

Läs också:
Berättelsen om Shuʿayb i sin helhet
&:
Berättelsen om Salih

https://koranenosunnah.se/profeten-shu%ca%bfayb-profeternas-talare/
https://koranenosunnah.se/profeten-%e1%b9%a3ali%e1%b8%a5-och-kamelhonans-mirakel/

